

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 1/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	7,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,49	189,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado boa qualidade 850g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	9,90	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	PCT	3,89	97,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	milho pipoca pc 500g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	PCT	2,60	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	120,00	LT	2,35	282,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	412,00	KM	5,30	2.183,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tr	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	156,00	KM	4,80	748,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de paci	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,50	280,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de paci	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,50	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	11,90	297,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA SÃO LOURENÇO	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	1,00	UN	24.306,06	24.306,06
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	UN	82,94	82,94
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	253,99	253,99
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CURSOS	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CURSOS	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	279,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	HS	49,50	148,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,05	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	8,40	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,25	KG	3,50	25,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,30	UN	3,60	22,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,25	KG	3,55	11,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,60	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,40	KG	3,55	29,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,05	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,30	KG	3,70	4,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,50	KG	3,50	36,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,45	KG	3,55	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,10	KG	3,55	28,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,75	KG	3,50	51,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,05	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,35	KG	3,55	26,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,29	54,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	1,00	KG	15,75	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	12,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	10,99	65,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	24,00	KG	10,99	263,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	10,99	32,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,016	KG	19,98	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,104	KG	2,74	5,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,098	KG	3,49	3,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	8,64	17,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,19	KG	4,59	19,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	19,89	39,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	19,89	39,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	8,64	25,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	19,89	39,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,11	KG	4,59	37,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,088	KG	3,49	10,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,094	KG	2,74	5,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,016	KG	3,49	17,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	8,64	51,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,08	KG	4,59	46,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	19,89	79,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,066	KG	2,74	5,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,078	KG	4,59	18,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,04	KG	3,49	7,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,974	KG	2,74	10,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	8,64	69,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	KG	19,89	159,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,528	KG	19,98	10,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,04	KG	3,49	21,08
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	69,90	69,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação sem anal medindo no mínimo 1	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	Un	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolo simples, aproximadamente 1kg (Bolo simples isento de re	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,935	KG	9,35	8,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mini sanduíche natural com pão de trigo integral, contendo u	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TAXA DE CERTIDÃO AMBIENTAL	Fundacao Ambiental FATMA	83.256.545/0001-90	1,00	Tx	64,81	64,81
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TAXA DE CERTIDÃO AMBIENTAL	Fundacao Ambiental FATMA	83.256.545/0001-90	1,00	Tx	64,81	64,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	268,00	268,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	66,00	UN	35,00	2.310,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	75,00	UN	35,00	2.625,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO DESENCONTRADO 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	10,98	219,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Caderno pequeno, brochura 96 folhas, capa dura 140mm x 202mm	DALLA VECCIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	50,00	UN	3,65	182,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CURSOS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	1,00	UN	405,00	405,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ART	Conselho Regional Eng. Arq.e Agronomia - CREA-PR	76.639.384/0001-59	1,00	UN	82,94	82,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Assinatura revista Turma da Monica	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	2,00	UN	268,00	536,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Assinatura revista Marvel	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	1,00	UN	453,00	453,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	Auto Pecas Itaberaba Ltda	76.850.031/0001-01	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos	34.028.316/0028-23	1,00	GLOB	5.000,00	5.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	6,00	UN	95,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	57,00	UN	26,00	1.482,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	3,00	UN	135,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	51,00	UN	25,00	1.275,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	4,00	Un	1.200,00	4.800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de pneu 1.400x24	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	1,00	Un	305,00	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	49,50	49,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA H7 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BORRACHA AMORTECEDOR TS	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	35,733	KG	14,40	514,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,955	KG	1,72	10,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,394	KG	7,59	33,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	UN	2,19	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,985	KG	1,72	25,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,76	KG	7,59	81,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 5/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,77	KG	6,40	88,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	22,37	KG	1,72	38,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,19	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,36	KG	1,72	26,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,215	KG	7,59	9,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	UN	2,19	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,148	KG	6,90	125,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	119,916	KG	1,72	206,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,125	KG	7,30	132,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	29,012	KG	7,59	220,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,84	KG	6,40	24,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,83	KG	1,72	18,63
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 105 amperes capacidade de 670 CCA à 18 graus. confor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	Un	315,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,90	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,90	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	70,00	KM	4,70	329,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,50	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CURSOS	VM TREINAMENTO CAPACITACAO E EVENTOS LTDA - ME	10.616.945/0001-96	3,00	UN	130,00	390,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, co	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA	00.593.476/0001-83	800,00	ds	18,40	14.720,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Concreto Usinado (fck 15)	JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICOS LTDA -	13.342.244/0001-02	5,00	M3	325,00	1.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	9,00	UN	120,00	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Dz	5,29	15,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico para pão com 125g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	6,68	6,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó de boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	6,65	6,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	3,94	7,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	5,31	15,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	2,11	2,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	1,94	3,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	6,27	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	10,64	21,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	12,15	12,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	4,72	14,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 6/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	2,60	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,62	3,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre branco de álcool 750g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,96	1,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	2,73	2,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,90	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Pote	5,54	5,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came móida fresca	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	14,71	44,13
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	5,00	Un	19,95	99,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	26,00	UN	33,50	871,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	112,00	UN	35,00	3.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	73,90	110,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FUSÍVEIS LÂMINA 10 ah	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA SEXTAVADA 8ma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lts óleo lubrif. 5W30 Diesel API SN p/ônibus MKW7416	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	24,00	UN	28,2705	678,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,50	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	100,00	KM	5,30	530,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	137,00	KM	2,50	342,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto de 1,50mx1m (com ferragem)	ARTES K - AERTEFATOS DE CIMENTO LTDA - M.E.	04.322.290/0001-40	10,00	UN	430,00	4.300,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Oring devedação de ar condicionado	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ABRAÇADEIRA	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	6,49	12,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Oleo compressor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	39,99	39,99
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Radiador de ar quente	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	378,28	378,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ADITIVO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	39,49	78,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cargas de gás (veiculo médio)	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	139,99	139,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VISTORIA	VISTORIAS OESTE LTDA - ME	17.259.575/0001-26	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 7/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	379,50	LT	2,50	948,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	9,58	HS	49,50	474,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	HS	73,90	369,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA SEXTAVADA 10ma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PARAFUSO SEXTAVADO 10x50	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PARAFUSO SEXTAVADO 12x70	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA SEXTAVADA 12ma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de combustível p/ônibus MHW2540	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	52,1834	104,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	filtro de óleo p/ ônibus MHW2540	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	60,885	121,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de ar p/ônibus MHW2540	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	62,6201	125,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de ar interno p/ônibus MHW2540	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	43,4862	86,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro de combustível separador p/ônibus MHW2540	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	43,4862	86,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came moída fresca	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	14,71	44,13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	6,27	12,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico para pão com 125g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	6,68	6,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	12,15	12,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,62	3,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	2,60	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	10,64	21,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	2,11	2,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	1,94	3,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre branco de álcool 750g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,96	1,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UNI	2,73	2,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,90	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Dz	5,29	15,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó de boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	6,65	6,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Pote	5,54	5,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	4,72	14,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	3,94	7,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	5,31	15,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	500,00	KM	5,30	2.650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra especializada para retirada e instalação de mo	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	11,00	HS	109,00	1.199,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Acoplamento em bronze	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	102,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Fios de rebobinagem 170mm	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	217,00	MT	2,78	603,26
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Válvula de retenção vertical para bomba de poço	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	96,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Rotor em inox	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	4,00	UN	25,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	221,00	221,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Jogo de isolamento do motor	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	25,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Retentor mancal superior	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cabo Lides	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	6,00	UN	15,49	92,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	coifa roda	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coifa seletora	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO PINHAO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Anel sincronizado 3°	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aditivo p/ radiador concentrado	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tampa da caixa	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Anel sincronizado 4°	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Junta da caixa	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VEDAÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garfo da caixa 1°, 2°	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	497,00	497,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Engrenagem ré	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	150,50	150,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garfo da caixa 3°, 4°	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	497,00	497,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo 80W	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	LT	16,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolamento Cardan para o Veículo ônibus MARCOPOLO/VOLARE VBL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	140,80	140,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Terminal direção barra central para o Veículo ônibus MARCOPO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	112,00	224,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Contratação o Músico FELIPE BABICK	FELIPE BABICK 08982868917	27.599.867/0001-61	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TAXAS DE DOCUMENTAÇÃO NOVA	DETRAN - SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	140,25	140,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	73,90	73,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	49,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,50	HS	73,90	258,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 9/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FIO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA VÁRIAS CORES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	MT	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA 67 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PINÇA FREIO TRASEIRO ESQUERDO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	832,00	832,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,016	KG	3,49	10,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,126	KG	2,74	11,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,49	KG	3,49	12,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,02	KG	2,74	21,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,004	KG	3,49	10,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,524	KG	19,98	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,044	KG	3,49	7,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,042	KG	2,74	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	5,44	16,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,528	KG	19,98	10,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	2,50	KG	15,75	39,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	18,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	10,99	32,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	10,99	65,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,85	KG	3,55	10,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,05	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,60	KG	3,50	23,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,75	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,75	KG	3,55	9,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pólvila Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 10/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	3,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,466	UN	3,60	44,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,15	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,29	13,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,20	KG	3,55	36,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,05	2,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,75	KG	3,55	20,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo mussarela embalado.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	24,80	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Abacaxi pérola de ótima qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	5,49	10,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Brocolis grandes sem manchas.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,75	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate maduro de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Peito de frango sem osso pct 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	10,98	32,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Morango in natura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	5,99	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pó para gelatina sabor artificial de morango, pcte 30g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	0,98	0,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo integral pcte 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,74	11,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral, embalagem 1L.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,00	LT	2,97	32,67
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA H7 24V	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	10,00	UN	65,29	652,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira de ar espiral	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	83,89	251,67
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA H3 24V	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	10,00	UN	33,79	337,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada H1 24v	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	10,00	UN	39,99	399,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lampada sinaleira 24V	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	20,00	UN	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Manopla de cambio VW 26220 Ano:2011	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	481,19	481,19
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	JOGO DE REPARO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	560,00	560,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha de carcaça	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Anel excêntrico	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	496,00	496,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de obra concerto e regulagem da bomba injetora	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	2,00	UNI	68,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit pahlata	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	299,00	299,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 11/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polia anti vibradora virabrequim. Para o veículo RENAULT/MAS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	545,15	545,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabo freio de mão direito/esquerdo para o Veiculo ônibus MAR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pó de Brita.	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pedrisco.	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	38,08	KG	16,80	639,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	89,27	KG	1,99	177,65
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	7,50	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	95,00	KM	5,30	503,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,50	280,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	137,00	KM	2,50	342,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	137,00	KM	2,50	342,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	40,00	KM	4,70	188,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CURSOS	Ameosc	83.829.267/0001-13	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação americ	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	200,00	ds	15,45	3.090,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey.:	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	1.290,00	ds	18,10	23.349,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	279,92	KM	3,14	878,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	40,08	KM	3,14	125,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	581,372	KM	3,12	1.813,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	83,244	KM	3,12	259,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	345,785	KM	4,93	1.704,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	49,509	KM	4,93	244,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	641,303	KM	3,14	2.013,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	91,822	KM	3,14	288,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	355,367	KM	3,95	1.403,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	50,884	KM	3,95	200,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	476,771	KM	3,14	1.497,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	313,303	KM	3,14	983,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	329,927	KM	3,14	1.035,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	353,647	KM	3,12	1.103,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	232,394	KM	3,12	725,07
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	244,724	KM	3,12	763,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 12/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	471,16	KM	4,93	2.322,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	309,617	KM	4,93	1.526,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	326,045	KM	4,93	1.607,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	515,615	KM	3,14	1.619,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	338,828	KM	3,14	1.063,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	356,809	KM	3,14	1.120,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	172,937	KM	3,95	683,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	113,643	KM	3,95	448,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	119,673	KM	3,95	472,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	27,691	KM	3,14	86,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	132,309	KM	3,14	415,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	115,029	KM	3,12	358,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	549,587	KM	3,12	1.714,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	30,787	KM	4,93	151,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	147,095	KM	4,93	725,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	16,551	KM	3,14	51,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	79,073	KM	3,14	248,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	84,375	KM	3,95	333,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	403,127	KM	3,95	1.592,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,25	HS	40,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	550,00	KM	5,30	2.915,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	8,00	UN	33,50	268,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	UN	24,95	249,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	Benicio Baumgratz	800.313.159-68	1,00	UN	4.707,60	4.707,60
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	EDGAR PREIS	760.385.489-04	1,00	UN	2.589,12	2.589,12
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	Inocencio Heck	386.470.109-06	1,00	UN	5.379,96	5.379,96
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	João Guido Kerkhof e/ou Hertha	313.778.409-30	1,00	UN	15.131,40	15.131,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 13/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	Nestor Theisen	960.947.379-20	1,00	UN	470,76	470,76
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água	JOÃO CARLOS DE BRITO	691.043.289-49	1,00	UN	470,76	470,76
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lâmpada LED 15W	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PLACA MODULAR	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	5,96	5,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lâmpada fluorescente - 40w	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TOMADA PARA PLACA MODULAR	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Interruptor Simples	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	MODULO CEGO	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	2,10	2,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Consero de Pneu	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	33,00	LT	4,39	144,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	73,90	73,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	HS	73,90	369,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	50,884	KM	3,95	200,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	Madeira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,54	M3	750,00	405,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	Madeira Bamberg Ltda	82.819.806/0001-70	0,364	M3	780,00	283,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	6,00	HS	40,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	HS	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Armação rex 1x1 linha leve	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Abracadeira reforçada para mangote 86-94	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conexão engate rápido para ar	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CENTRIFUGO PADRÃO WEG GRANDE	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Capacitor eletrolítico 340-408 220 V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	52,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Platinado padrão Weg grande.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Platinado padrão Weg grande.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batente da porta. Para o veículo FIAT/DUCATO 2.8 ano/modelo	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	43,20	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçaneta externa porta lateral. Para o veículo FIAT/DUCATO 2	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	106,50	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxim amortecedor dianteiro. Para o veículo FIAT/DUCATO 2.8 an	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	315,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fechadura central porta traseira. Para o veículo FIAT/DUCATO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	147,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pivôs. Para o veículo FIAT/DUCATO ano/modelo 2003/chassi 93w	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	163,00	326,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolamento cubo dianteiro direito. Para o veículo FIAT/DUCATO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	324,00	324,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cessão de uso de software	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	03.725.725/0001-35	1,00	UN	5.480,00	5.480,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/retroescavadeira 416E	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	100,9581	100,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 14/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de óleo p/retroscavadeira 416E	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	34,99	34,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/retroscavadeira 416E	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	70,3708	70,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e split	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	HS	40,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	HS	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalidade	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CAPACITOR PERMANENTE 12UF	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	27,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Caixa distribuição 6-8 disj sobrepor	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	15,00	UN	24,95	374,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	30,00	UN	33,50	1.005,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,105	UN	33.149,53	3.480,70
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	HS	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,83	KG	1,72	11,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,76	KG	7,59	20,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	UN	2,19	32,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	UN	2,19	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	11,41	KG	1,72	19,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog, 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	0,84	KG	6,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme e de baunilha, chocolate e framb	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,175	KG	7,30	8,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	42,00	UN	2,19	91,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,555	KG	6,40	118,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	58,935	KG	1,72	101,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce nos sabores de creme e de baunilha, chocolate e framb	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,49	KG	7,30	120,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,00	UN	2,19	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	11,732	KG	1,72	20,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog, 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	6,90	20,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	UN	2,19	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	23,62	KG	1,72	40,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog, 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,654	KG	6,90	18,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,705	KG	7,59	66,07
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	10,99	219,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	18,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	12,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 15/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	10,99	65,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	10,99	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sprítwurst congelado. Isento de vestígios de descongelamento	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,46	UN	13,00	57,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,70	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,15	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	3,55	10,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,30	KG	3,50	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	8,40	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,25	KG	3,55	64,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,15	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	8,40	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,70	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,45	UN	3,60	26,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,20	KG	3,50	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,95	KG	3,55	24,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,90	KG	3,70	7,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,75	KG	3,50	37,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	19,00	UN	1,70	32,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,35	KG	3,55	29,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	8,40	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,05	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 16/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	3,55	9,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,52	2,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,65	UN	3,60	9,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,50	KG	3,50	8,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,29	54,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,85	KG	3,50	30,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,29	27,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	1,00	KG	15,75	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,018	KG	19,98	20,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,058	KG	3,49	10,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,042	KG	19,89	40,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,074	KG	3,49	14,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,335	KG	4,59	56,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,062	KG	19,89	80,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,034	KG	2,74	8,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,512	KG	19,98	10,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,015	KG	3,49	27,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,038	KG	3,49	7,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,096	KG	4,59	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,168	KG	2,74	8,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,13	KG	3,49	7,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,566	KG	19,98	11,31
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	20,00	PCT	7,80	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Contactador 1810 220 V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quiômetros percorridos para viagens educativas, cultu	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	200,00	KM	3,50	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL	SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	81.620.098/0001-81	1,00	Un	37.500,00	37.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HASTE DE ACIONAMENTO DO CILINDRO DE EMBREAGEM	Foroeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	Un	168,55	168,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 17/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,58	137,58
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Gosto e Odor da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	5,00	UN	25,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	5,00	UN	95,00	475,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	135,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de água.	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	5,00	UN	2.000,00	10.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	71,00	UN	25,00	1.775,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	81,00	UN	26,00	2.106,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	39,00	KM	4,70	183,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Colorau em pó, embalagem 500g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	PCT	3,95	3,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nata fresca pote com 300g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	5,40	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	5,40	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de leite embalagem de 200g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate em pó pte400g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	4,45	31,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amendoim sem pele, pte 500g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	PCT	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amido de milho pte 500g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	PCT	2,95	2,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canela em casca sashe 10g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,49	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Gengibre.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,20	KG	13,90	2,78
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Capacete para motoqueiro, de boa qualidade e em conformidade	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	3,00	UN	90,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu traseiro para motocicleta Honda NXR 150 BROS KS 110/90-1	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	4,00	UN	220,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu dianteiro para motocicleta Honda CG 125 titan KS 2,75-1	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	6,00	UN	110,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Camara de ar para Pneu traseiro para motocicleta Honda CG 12	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	18,00	UN	26,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Camara de ar para Pneu traseiro para motocicleta Honda NXR15	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	12,00	UN	34,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu traseiro para motocicleta Honda CG 125 titan KS 90/90-1	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	6,00	UN	120,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Capacete para motoqueiro, de boa qualidade e em conformidade	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Camara de ar para Pneu dianteiro para motocicleta Honda CG	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	18,00	UN	26,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Camara de ar para Pneu dianteiro para motocicleta Honda NXR	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	12,00	UN	34,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pneu dianteiro para motocicleta Honda NXR 150 BROS KS 90/90-1	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	4,00	UN	168,00	672,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral, embalagem 1L.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	LT	2,79	100,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chá: caixinha de 10g com 10 saquinhos cada nos sabores camom	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	2,98	89,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate sem manchas e boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,99	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 18/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canudo flexível 21cm x 6mm pact 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cravo da Índia em sache de 12g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,89	9,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pact 2kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,98	7,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo plástico 50ml tira com 100unid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	PCT	2,98	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Colher de plástico incolor pequena com 50 unidades (pacote)	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	4,50	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came moída fresca 1ª qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	10,96	54,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cebola nacional.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	milho verde em conserva sache de 300 gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	1,98	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE . COR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	19,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado - emb . 395 g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,95	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Palito de dente de bambu com 200 unid.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	1,49	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo térmico de 180ml tira com 20 unidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	3,98	119,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão sovado 50g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	9,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,49	10,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 1 L	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	LT	5,98	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu - pct 500 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	3,95	19,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leiva de gram a variedade "sempre verde"	ROQUE MARX ME	11.875.383/0001-68	400,00	MT2	8,97	3.588,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	83,00	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	277,00	Bj	2,99	828,23
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hipoclorito de sódio, 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe ris	CSM Produtos Quimicos Ltda	03.337.080/0001-63	875,00	KG	1,71	1.496,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modal	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	8,00	UN	59,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	478,00	KM	5,30	2.533,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 1.7/16" Orfs x 1 c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	65,00	325,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 1/2" 2 tramas	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	10,00	MT	35,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 13/16" Orfs x 3/8" c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	30,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 90° 1.7/16" Orfs x 1 c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	66,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 3/4" 4 tramas 6000 psi	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	MT	185,00	925,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea sede plana 90° 1" x 5/8 c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	41,00	205,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 5/8" R-12 4 tramas	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	4,00	MT	105,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 1/2" 4 tramas	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	MT	100,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 1/4" 2 tramas	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	MT	25,00	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 19/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 1.5/16" unf x jic 37x34" c/cap	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	63,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea sede plana 1" x 5/8 c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 13/16" Orfs x 1/2" c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	35,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea sede plana reta 9/16" x 1/4" c/cap	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pistão hidraulico p/ registro gaveta	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	1,00	UN	495,00	495,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 1" 4 tramas R-15 6.000 psi	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	4,00	MT	205,00	820,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mangueira hidraulica 3/8" 2 tramas	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	10,00	MT	28,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 1.7/16" Orfs x 3/4" c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	5,00	UN	62,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea sede plana 90° 1/2" c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	35,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 90° 11/16" Orfs x 3/8 c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	33,00	231,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fêmea JIC 45° 9/16" Orfs x 1/4" c/capa	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	UN	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento esferas 6304	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Retentor 40x25x7 mm	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	JOGO DE PALHETAS DA BOMBA DO DIST. (7UN)	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	7,00	pç	45,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Retentor 35 x 62 x 10	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	1,00	pç	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento esferas 6307	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 32 A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Un	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CONDUITE CORRUGADO PEVEDUTO 1 1/2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	65,00	MT	3,50	227,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CAIXA INSPEÇÃO CONCRETO	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	7,00	Un	40,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CONDUITE FLEXÍVEL 1 POL. REFORÇADA	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	20,00	MT	3,25	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	TUBO ELETRODUTO PVC - PEÇA DE 03 METROS ¾	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	BR	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	RELE FOTOGRÁFICO FL 0 2 NF 220V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Un	37,80	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO. SOBREPOR 12/16 DISJUNTOR	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Un	94,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CABO PP 3X1,5 MM 750V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	35,00	MT	3,65	127,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CABO PP 2X2,5MM 750V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	30,00	MT	3,96	118,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA ELETRODUTO PVC 90 ¾	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	Un	2,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	8,00	Un	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	INTERRRUPTOR DIFERENCIAL DR TETRA 63A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Un	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	FIO COBRE 2,5MM NR - 12 750V	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	250,00	MT	1,48	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	HASTE TERRA COBR. 5/8X2,4 M	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	Un	38,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PAGAMENTO DE TAXA	AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PUBLICOS DE SANTA C	23.114.901/0001-00	1,00	UN	516,98	516,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 20/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came bovina moída	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	12,00	KG	12,85	154,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,90	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,30	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Waffel doce de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	28,995	KG	18,15	526,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rapadura de melado com amendoim moído	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	50,00	KG	18,30	915,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão sovado 50g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	27,735	KG	7,40	205,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	14,40	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,67	KG	8,00	13,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,85	KG	7,80	14,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,50	KG	7,80	27,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	PCT	7,80	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	70,00	KM	4,70	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	73,90	73,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	64,00	Sc	28,50	1.824,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PU Veda Calha 400g	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	18,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Buchas Universais 10mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	Un	0,19	3,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BARRAS ROSCA 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	Un	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Desengripante 300ml.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,00	Un	11,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES METALICAS	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	Un	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES SOLIDAS	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	Un	17,90	35,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta Acrílica 3,6 litros - branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1,10M	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	Un	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pitões nº 10	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	Un	0,60	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fita Zebrada preto/amarelo 50 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bóia para Caixa Descarga ½ pol	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	Un	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	AREIA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	14,20	M3	150,00	2.130,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Caixa de Descarga Branca 06 litros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lona Preta material virgem 150 micras	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	288,00	MT2	1,60	460,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal hidratada	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	Sc	13,40	67,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada compacta branca 20 W - 3U	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	14,00	Un	11,00	154,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 23x60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	KG	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Philips para madeira 5.0x80	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,40	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso 5x50 cabeça chata philips	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	85,00	Un	0,29	24,65
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,00	UN	8,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço de manutenção Preventiva e Corretiva em Máquinas	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,80	HS	65,00	312,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo de 1 litro 5W30 Sintético 100% API SN Bem . de 1 litro h	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	5,00	LT	24,90	124,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	56,06	KG	9,50	532,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	10,00	UN	4,62	46,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	34,00	UN	2,81	95,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	UN	2,81	22,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	UN	4,62	36,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	UN	2,81	22,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	12,00	UN	2,81	33,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	UN	4,62	36,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	8,00	UN	4,62	36,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	14,00	UN	2,81	39,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	3,47	KG	2,37	8,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	9,00	KG	5,22	46,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	10,00	UN	4,62	46,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	7,00	UN	2,86	20,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vagem de primeira qualidade, maturação adequada para o consu	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	1,00	KG	7,94	7,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	5,00	UN	2,86	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,71	KG	2,37	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	5,00	UN	2,86	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,71	KG	2,37	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	5,00	UN	2,86	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,71	KG	2,37	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,00	KG	5,22	20,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,00	UN	4,22	16,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	5,00	UN	2,86	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	3,00	UN	4,22	12,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 22/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,71	KG	2,37	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	3,00	KG	5,22	15,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	1,00	UN	4,22	4,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	6,00	UN	4,62	27,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	3,00	UN	2,86	8,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Selvino Alfredo Nicodem	021.298.099-87	4,71	KG	2,37	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	38,00	Dz	5,52	209,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	16,00	Dz	5,52	88,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	20,00	Dz	5,52	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	31,00	Dz	5,52	171,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	22,00	Dz	5,52	121,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	14,00	Dz	5,52	77,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,90	KG	3,55	13,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,85	KG	3,50	20,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	8,40	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,05	UN	3,60	25,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,95	KG	3,55	14,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,60	KG	3,55	34,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistant	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,05	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,05	2,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,05	KG	3,50	17,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,42	10,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 23/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,90	KG	3,50	27,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	10,99	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,58	KG	6,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,996	KG	1,72	6,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	UN	2,19	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,725	KG	7,59	35,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,845	KG	1,72	11,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,89	KG	7,59	14,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,82	KG	6,40	18,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de queijo, peso 25 g a unidade. De primeira qualidade, f	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,129	KG	24,07	412,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	21,98	KG	1,72	37,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	UN	2,19	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,35	KG	7,59	108,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	13,745	KG	6,90	94,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,048	KG	3,49	10,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,76	KG	3,84	18,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,168	KG	2,74	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,104	KG	3,49	17,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,265	KG	3,84	24,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,095	KG	3,49	28,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,038	KG	3,49	7,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,348	KG	3,84	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,002	KG	3,49	6,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,872	KG	3,84	7,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,266	KG	3,49	7,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 26 cm, base quadrada com 7,5 cm de larg	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	29,50	29,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 24/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada com 7,5 cm de larg	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	36,30	36,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 31 cm, base quadrada com 7,5 cm de lar	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	41,50	41,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 29 cm, com base quadrada com 7,5 cm de	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	43,50	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 32 cm, com base quadrada com 7,5 cm de	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	51,50	51,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 35 cm, com base quadrada com 7,5 cm de	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	57,50	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 51 cm de altura, com base quadrada com 11 cm de l	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	119,50	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 58 cm de altura, com base quadrada com 11,7 cm de	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	125,50	125,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 67 cm de altura, com base quadrada com 11,7 cm de	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	136,50	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 27cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	96,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 36cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 45cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	1,00	UN	146,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 43 cm, base quadrada com 11 cm de largu	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	80,40	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 49 cm, base quadrada com 11,7 cm de lar	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	91,40	91,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 57 cm, base quadrada com 11,7 cm de lar	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	102,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 29 cm de altura, com base com 7,5 cm de largura e	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	46,90	46,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 32 cm de altura, com base com 7,5 cm de largura e	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 36 cm de altura, com base com 7,5 cm de largura e	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Medalha de 60mm no formato redondo produzida da matéria ZAMA	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	288,00	UN	6,20	1.785,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 27cm de altura com placa vazada. Gomos das bola s	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 49cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	144,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 33cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 40cm de altura com placa vazada. Gomos da bola em	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	124,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 36cm de altura com placa vazada. Gomos das bola s	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	122,00	122,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com 45cm de altura com placa vazada. Gomos das bola s	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	1,00	UN	144,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviços Topográficos envolvendo levantamento planialtimetri	M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	11.003.328/0001-88	23,00	HS	60,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca individual, tipo pão doce. Unidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	UN	0,45	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mini sanduíche natural com pão de trigo integral, contendo u	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	35,00	UN	1,50	52,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONTROLE PARA EQUIPAMENTO ELETRONICO DE PORTÃO COM CODIFICAÇ	Curt Schroeder S/A Ind. Com.	85.775.500/0001-58	1,00	Un	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	321,00	KM	2,50	802,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 25/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	86,50	HS	38,50	3.330,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	88,00	HS	35,00	3.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	45,50	HS	60,00	2.730,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal dura	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	13,00	HS	55,00	715,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LTDA - ME	29.301.505/0001-78	56,00	HS	64,00	3.584,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	3,00	UN	120,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	113,00	VG	25,00	2.825,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	21,00	VG	25,00	525,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	Empresa Jornais Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	3,00	Un	400,00	1.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	Un	400,00	400,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	0,50	MES	3.000,00	1.500,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	16.838.956/0001-05	53,00	UN	100,00	5.300,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Assessoria Contábil	CONTARE - ASSESSORIA E NEGOCIOS EIRELI	06.300.204/0001-24	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit poste Padrão Local de Tomada de Energia Trifásico (compl	Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Kit	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conjunto de lixeiras em P.A.D injetadas em plástico polietil	GESUL COMERCIAL LTDA - EPP	14.711.959/0001-40	20,00	UN	214,00	4.280,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espanja para lavar louça, dupla face 110x75x22	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	1,10	55,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lâmpadas fluorescente simples 40w	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	Un	8,90	267,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Jarra elétrica, aquecimento de água	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	105,00	210,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toalha de banho escura 90% algodão, tamanho de 69x130.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	11,98	599,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Saco de lixo preto 100 litros, reforçado, pct	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	PCT	2,68	134,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Capa para rodo esfregão microfibra, tamanho 44 cm x 14 cm, c	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Un	9,75	39,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador de uso geral, concentrado, antimofo, composição de	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	50,00	Un	7,70	385,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	8,90	35,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	49,90	49,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,81	HS	49,50	238,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	49,50	74,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,40	HS	73,90	29,56
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FUSÍVEIS LÂMINA 15 ah	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FUSÍVEIS LÂMINA 10 ah	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	0,80	1,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 26/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Its óleo lubrif. 10W40 API SN p/ Logan	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	5,00	UN	15,7421	78,71
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro ar condicionado p/ Logan	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	19,7901	19,79
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro ar motor p/ Logan	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	44,9775	44,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	20,00	PCT	7,80	156,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	UN	7,50	67,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 amperes capacidade de 865 CCA à 18 graus. confor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	300,00	KM	5,30	1.590,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	30,00	KM	5,30	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviço de limpeza e desinfecção de poço profundo	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de mo	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	10,00	HS	109,00	1.090,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Diafragma	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	122,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Conjunto mancal de saída	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	183,00	366,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Retentor mancal superior	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	54,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha mancal VMU 4"	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	221,00	221,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Jogo de isolamento do motor	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Fios de rebobinagem 150mm	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	220,00	MT	2,19	481,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Fios de rebobinagem 130mm	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	380,00	MT	1,65	627,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cabo Lides	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	6,00	UN	15,49	92,94
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Pacotes de 1km de Easy Clean	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	2,00	UN	49,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hipoclorito de sódio 12% para desinfecção de poço	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	25,00	LT	7,50	187,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de mo	SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	8,00	HS	109,00	872,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Emulsão Asfáltica RR- 1C	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	25,00	LT	4,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Massa Asfáltica "CBUQ" (Faixa "C"- DNIT)	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	10,00	T	275,00	2.750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de Ferro Quadrado várias Bitolas	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	58,24	KG	13,50	786,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arrame para solda mig 1,2mm com serviço de solda e com mar	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	27,778	MT	1,80	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra de Ferreiro na própria Oficina	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	4,00	HS	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Arrame para solda mig 0,8mm com serviço de solda e com mar	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	50,00	MT	1,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aruelas 12mm	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	30,00	UN	0,45	13,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porcas 12mm com trava	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	30,00	UN	1,63	48,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porcas 12mm sem trava	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	30,00	UN	0,53	15,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 27/27

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso 3/4 3,5 polegadas	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	15,00	UN	19,79	296,85
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso 12x25 8.8 de aço	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	30,00	UN	1,29	38,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor auditivo tipo concha 321 DB	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	49,97	149,91
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bucha bandeja	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	pç	24,00	96,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bieleta estabilizador esquerda	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SELANTE PARA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ARTICULADOR AXIAL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	73,00	146,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PIVO ESQUERDO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	HS	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Valvulas de aspiração	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	3,00	UN	220,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ESFERA	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bomba baixa pressão	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	1.479,00	1.479,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Jogo de reparo para bomba injetora	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	325,00	325,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	IRIA KONRAD	886.242.000-59	1,00	UN	845,13	845,13
						Total Geral ---->	383.889,00